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vahetusõpilane eestis

reisipaketiga Pariisi

arvamus: Eile mängisime 
baltisakslast, mis täna?

Noortekeskuse tutikas noor-
sootöötaja Liisi Reinman

Geter Ehrenpreis

Pilt: Pexels.com

noorteleht 
läheb pausile

Miks otsustasid Keila 
Noortekeskuses tööle 
asuda?

Juba põhikooli lõpus tekkis 
mul huvi noorsootöö vastu 
ja gümnaasiumi jooksul see 
ainult süvenes tänu erine-
vatele ettevõtmistele. Peale 
gümnaasiumi lõppu kan-
dideerisin Tallinna Ülikooli 
ja sain ka ilusti sisse esimese 
korraga. Kuna noorsootööd 
õpetatakse ainult sessioon-
õppes, oli mul palju vaba 
aega, mis oli kasulik, sest 
sain rahulikult õppida, aga 
tundsin, et seda vaba aega oli 
siiski natuke liiga palju. Hak-
kasin mõtlema, et tahaks juba 
poole kohaga tööd alustada. 
Ühel päeval helistas mulle 
Gethe ja pakkus võimalust 
alustada tööd Keila Noorte-
keskuses. Mõtlesin selle peale 
veidi ning otsustasin, et tasub 
proovida, sest see tuleb ka-
suks ka õpingutel.

Kuidas end siiani KNK-s 
tunned?

On olnud palju asju, millega 
harjuda, eriti kuna Laivi alus-
tas juhatajana tööd ainult 
nädal enne, kui mina tööle 
tulin, on meil mõlemal ol-
nud koos palju õppida. Kõige 
keerulisem minu jaoks on 
kooli ja tööga korraga toime- 
tulek. Tunnen, et hakkan 
vaikselt oma kohta leidma.

Mida sooviksid noortele 
edasi anda/õpetada?

Ma arvan, et hetkel on mul 
endal veel nii palju õppida, et 
ei oskagi kohe mingit eesmär-
ki nii võtta. Küll aga soovin 
ma aidata noortes arendada 
enesekindlust ja pealehak-
kamist. Kuna minu üheks 
tööülesandeks on ka omaal-
gatustega tegeleda, usun, et 
saan seda ka teha.

Millest ise noorena puu-
dust tundsid?

Teismelisena oli mul kõige 
suurem puudus ilmselt 
enesekindlusest ja vaimsest 
toest. Tundsin pidevalt, et 
olen kehvem kui teised ja mul 
tekkisid erinevatel põhjustel 
raskused ka vaimse tervisega. 
Sellel hetkel olid aga sellised 
teemad minu sõprusringkon-
nas tabu ning ka mu vane-
mad ei osanud sellega kuidagi 
toime tulla. Õnneks oli mu 
ümber siiski inimesi, kes os-
kasid mind õigele teele juhti-
da, ning olen nüüdseks palju 
õppinud ja arenenud. Samuti 
ei osanud ma piire seada, et 
ennast hoida. Ei saa öelda, et 
ma ikka veel seda väga hästi 
oskaks, aga kindlasti arvestan 
endaga nüüd rohkem.

Millega sulle vabal ajal 
meeldib tegeleda?

Vabal ajal meeldib mulle aega 
veeta sõpradega nii väljas kui 
sees. Enamasti käime mere 
ääres või kossu mängimas, 
aga ka lihtsalt jalutamas. Aeg-
ajalt korraldame mõne laua-
mänguõhtu. Samuti meeldib 
mulle vahepeal aega veeta 
mõne filmi või sarja seltsis.

Kas sul on koduloomi?

Ei, aga mul on olnud varase-

malt koer ja deegud.

Millised teemad sind 
kõnetavad, mille kohta 
uurid/loed?

Kõige rohkem pakuvad mulle 
huvi ilmselt erinevad vaimse 
tervise teemad, ilmselt just 
sellepärast, et mu enda 
vaimse tervise teekond on 
olnud paras seiklus. Mulle 
meeldib ka kuulata ühte pod-
casti, „Kolmveerand Kauriga”, 
kus tutvustatakse uut eesti 
muusikat. Vahel satun ka eri- 
nevate noorsootööga seotud 

Keila Noortekeskusesse on tööle asunud 
uus noorsootöötaja, keda teile nüüd ka 
veidi lähemalt tutvustame.

artiklite ja teemade peale.

Mida sooviksid veel 
enda kohta noortele 
öelda?

Sooviksin noortele öelda, et 
elage enda jaoks. Tihti on 
hirm, et teised ei ole rahul su 
otsuste või tegudega ja ausalt 
öeldes, ükskõik mida teha, on 
lõpuks ikka kuskil keegi, kes 
ei ole rahul. See tähendab, et 
palju mõistlikum on teha nii, 
et oleksid vähemalt ise rahul.
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Kareen Kink

Punane panda, Dublini 
loomaaed

pilt: Liisa-Lotte

Eile mängisime 
baltisakslast, 
mis täna?

Tähte Paalaroos

Esteetika poole pürgimine on iga ajastu ja generatsiooniga kaa-
sas käinud. Esteetika oma olemuselt on aga muutuv nähtus.                         
F. Tuglas, E. Vilde ja paljud teised on oma teostes tihtipeale pan-
nud esteetika peategelaseks ning näivad peategelased on estee-
tika mängunukud. E. Bornhöhe „Tasujas” ütleb talupoegadest 
kokkupandud armee: „Näitame pappidele põrguteele tuld” ning 
kirjanduslikul ajajoonel edasi liikudes on Tuglase „Felix Ormus-
sonis” laused „Süüa määratud tundidel ja minna varakult magama 
– see on väikekodanlaste viis” ning „Kuid pole paha olla vahel ka 
väikekodanlane. Vähemalt inimese organism on alati selle poolt”. 
Jõudes välja Vilde „Pisuhännani”, kus näidendi tegelased „naeru-
vääristavad end eelkõige oma ideaalide piiratuse ja sisemise mina 
tühisuse tõttu” (A. Järve). Orjamentaliteedist jõuti baltisakslaste 
mängimiseni, millest omakorda jõuti välja tühja hingeni, millega 
mängib esteetika esteetilisi mänge. Kuid kuidas esteetika mängib 
praeguse aja inimestega?

Marju Kõivupuu ütles ühes meie viimastest rahvaluule loen- 
gutest lause „Ma eeldan seda, et te olete mõtlevad inimesed, 
vabandan, kui eksin” ning ma leian, et see iseloomustab 
suurepäraselt tänapäeva inimese loomust. Ühest küljest arvab 
inimene, et on sõltumatu oma arvamuste ja mõttemustritega, 
aga samal ajal föönitab keegi kolmas jõud enne magamaminekut 
inimese pestud aju. Ühest küljest võib kolmandale jõule omista-
da üldnimetuse „meedia”, kuid teisest küljest võib öelda, et see 
„keegi kolmas jõud” on seesama esteetika, mis sunnib inimesi 
kuidagi käituma ja mõtlema või mitte käituma ja mitte mõtlema. 

Kuid kas tänapäeva esteetika kannab tegelikult nime „tüh-
jus”? Juhan Liivi „Varjus” käib läbi motiiv „Kui seda metsa ees ei 
oleks…”, aga laiendame selle tänapäeva…
Kui seda metsa ees ei oleks…
Ja enam polegi
metsa asemel
laiuvad majad
tühjad ja iseloomutud
tüüpprojekti järgi tehtud
majad.
Kui neid maju ees ei oleks…
(Tähte Paalaroos)

Inimese loomus on kohati olnud alati tühi ja alati otsinud täi-
det. Kuivõrd raske võib olla tänapäeva noortel, kes lisaks tava- 
listele teismeliste probleemidele peavad hakkama juurdlema, mis 
soost nad on. Ja see on siis hetkeline esteetika? Tühja koha täit-
mine? Ehk lahendus on lahti lasta esteetikast või vähemalt tead-
vustada, kas käitumismaneer ja mõeldavad mõtted on iseenda või 
esteetika omad.

Kõige lõpuks tänan Keila Noortelehte kõikide võimaluste eest, 
olen tänulik, et Keila noortel oli võimalik tunda vaba ajakirjan-
duse hõngu, võimalus mõelda ja avaldada oma mõtteid. Loode-
tavast ei ole käesolev leht itk, vaid unelaul ning kord heliseb ka 
äratuskell. 

Räägi meile veidi endast, 
kui vana oled, millega sulle 
vabal ajal tegeleda meel-
dib?

Saan juunis 18-aastaseks ja 
minu Eestisse tulekust on 
möödas 9 kuud.  Vabal ajal 
meeldib mulle muusikat kuu-
lata ja lauatennist mängi-
da, olen ka 13 aastat ujumas 
käinud.

Kuidas tuli idee olla vahe- 
tusõpilane?

Mu õde andis mulle idee lii-
tuda vahetusprogrammiga, ta 
ise õppis USA-s ja see tundus 
väga lahe. Ausalt öeldes ei ol-
nud see ammune unistus ega 
ka pikaajaline plaan.

Miks sa valisid välja just 
Eesti?
 
Kui ma otsisin riiki, kuhu min-
na, siis millegipärast köitis 
mind Eesti. Ilmselt huvitas see 
mind, sest ma ei teadnud Ees-
tist suurt midagi.  Siis otsisin 
internetist ja nägin kaunist 

loodust, vanalinna, saunakul-
tuuri ja imelisi jõuluturge. 
Samuti leidsin mõnelt vee-
bilehelt huvitavaid kuulujutte, 
et eestlastel ja jaapanlastel 
on sarnased isiksused. Nende 
kõikide asjade pärast tundsin, 
et ma peaksin Eestisse mine-
ma!

Mis oli Eestisse tulles 
suurim üllatus, mis tundus 
sinu jaoks imelik?

Olin väga üllatunud, et pal-
judel inimestel on oma majas 
saun.  Jaapanis võib saunu 
leida spaas, kuid kodus on 
see üsna haruldane, nüüd ma 
tean, kui imeline on, kui majas 
on saun. Ja teine asi – õpilased 
saavad bussis tasuta sõita, see 
oli minu jaoks ka üllatav.

Mis sulle Eestis kõige 
rohkem meeldib?

Muidugi on Eesti loodus ime-
line ja ma armastan seda! 
Kuid üle kõige meeldib mulle 
aga Eesti juures, et see on 
arenenud IT-riik ja sealjuures 
austab oma kultuuri. Samuti 
meeldib mulle, et eestlased 
armastavad oma riiki ja on 
selle üle uhked. Ma arvan, 
et on väga tore, et koolis on 

Miharu kogemus olla vahetus- 
õpilaseks kaugel Eestis

Sellel õppeaastal käis Keila Koolis vahe- 
tusõpilane Miharu, kes on pärit Jaapanist 
ja tuli Eestisse läbi YFU programmi. Uuri-
sime ta kogemuse kohta siin ja üldiselt, 
kuidas on olla vahetusõpilane.

võimalus õppida traditsioo- 
nilisi  tantse ja liituda laulu-
peoga.

Mis oli kõige raskem  
vahetusõpilaseks olemise 
juures? Kuidas sa nende 
raskustega toime tulid?

Eesti keel on hoopis midagi 
muud kui inglise või jaapani 
keel ja eesti keele õppimine 
on minu jaoks väga keeruline. 
Kuigi, mida rohkem ma õppi-
misega jätkasin (mu vahetus-
pere ja sõbrad aitavad mind 
palju), hakkasin neid vähe-
haaval mõistma. See muutis 
mu vahetuselu nauditava-
maks.

Kuidas see kogemus on sind 
arendanud?

Tunnen, et eesti keele õppi-
mise jätkamine on andnud 
mulle jõudu edasi minna. 
Samuti aitas see mul mõista, 
et keele õppimine on oluline 
osa riigi kultuuri mõistmisest.

Mis on sinu lahedaimad 
kogemused/mälestused 

sinu aastast siin?

Käisin sõpradega Tallinnas 
jõuluturul ja see oli väga mul-
jetavaldav! Vanalinnas olev 
suur ehitud jõulupuu, pal-
jud kioskid, sõpradega glögi 
joomine ja inimeste õnnelik 
atmosfäär – see oli unistuste 
aeg. Sadas lund ja oli väga 
külm, kuid mul oli nii imeline 
tunne, et unustasin selle.

Kas soovitaksid ka teistele 
vahetusõpilaseks mine-
mist?

Soovitan olla vahetusõpilane! 
Kui muretsete oma inglise 
keele oskuse pärast, on see  
täiesti okei! Kui aus olla, siis 
ma ei oska väga hästi inglise 
keelt ja alguses ei saanud ma 
üldse aru, millest inimesed 
räägivad. Aga nüüd saan rääki-
da paljude inimestega, kasuta-
des inglise ja eesti keelt. See 
oli üllatav isegi minu jaoks. Li-
saks on nii imeline leida sõpru 
üle kogu maailma. Saate uusi 
vaatenurki ja kogemusi, mis 
aitavad teil üles kasvada.

Iga lõpp on millegi uue algus

Ainus kindel asi elus on see, et miski pole kindel. 
Muutused võivad meid tabada kui välk selgest 
taevast. Esialgu toovad muutused, olgu need 
ootamatud või etteaimatavad, kaasa vastuolu-
lisi tundeid. Aga elu on tsükliline – iga lõpp on 
millegi uue algus.

Muutusi pole võimalik vältida, 
sest muutumine on elu loomu-
lik osa: looduses vahelduvad 
aastaajad ja inimene läbib 
eluetappe sünnist surmani.  
Igaüks on pidanud silmitsi seis-
ma suurte muutustega, olgu 
selleks kooli lõpetamine, töö-
koha vahetus või lahkuminek. 

Emotsioone võib ühtäkki olla 
palju, negatiivsetest (ärevus, 
kurbus, segadus) positiivsete-
ni (ootusärevus, elujaatus, 
motivatsioon) välja. Oluline 
on aktsepteerida oma emot-
sioone, sest iseendaga tuleb 
käituda nagu hea sõbraga – 
olla lahke ja mõistev. Samas 
ei tohiks lasta negatiivsetel 
tunnetel end rusuda. Tuleks 
nutta kasvõi lahinal, et hak-
kaks kergem, või leida en-
dale meelepäraseid tegevusi, 
et unustada kogetud valu. 
Muidugi on tähtis meeles pi-
dada, et muudatusi aktsep-
teerides oled avatud uutele 
ja parematele võimalustele, 
kogemustele ning inimeste-
le. Esialgu valu põhjustavad 
sündmused võivad üldpildis 
tuua kaasa rohkem head kui 
halba. 

   Aastaga on juhtunud minu 
elus nii mõndagi. Eelmise 
suve alguses sai lõpetatud 
gümnaasium, septemb- 
ris alustasin esimest aas-
tat ülikoolis ning peatselt 
olen sammu võrra lähemal 
bakalaureusekraadile. Mind 
ümbritsev keskkond on täieli- 
kult muutunud. Olen leidnud 
palju toredaid mõttekaaslasi, 
kuid nii mõnegi endise tut-
tavaga on teed lahku läinud. 
On olnud õnnestunud ja 
ebaõnnestunud ettevõtmi-
si, ent kõige selle juures olen 
endiselt tänulik. Tasub mär-
gata ja hinnata seda, mis on 
olemas, mitte puudu. Siinko-
hal tahaksin tsiteerida poetess 
Marie Underit, kes luuletuses 
„Sirelite aegu” kirjutas: „Ah, 
elada on imeliselt hää!”.Liisa-Lotte Hein
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Eliise Lauren Valdna

Reisipaketiga Pariisi – proovimist väärt või 
mitte? 
Oh, Paris, Paris, Paris… (lugeda tugeva prantsuse aktsendiga)
Ühtaegu nii armastuse kui ka rottide linn. Linn täis kauneid 
kunste ja veelgi kaunimalt andekaid inimesi. Linn poolel-
di muigava tüdrukuga, 10 000 tonni kaaluva raudkolakaga, 
mis sellele vaatamata elegantne välja näeb, ja Remarque`ile 
mõtteainest pakkunud triumfikaarega. Makroonid, sibulasupp, 
konnajalad ja pikad saiad - igale maitsele midagi.

Minu ema pikaaegne unistus 
oli seda kõike oma silmaga 
näha. Mõeldud, tehtud. Parii- 
sis on endasse ahmida palju 
ja endi vaeva lihtsustamiseks 
otsustasime turismireisi ka-
suks. Reisi alguseks 24. mai ja 
lennukirattad taas Eesti pin-
nasega kohtumas järgneva es-
maspäeva õhtul. Reisil külas-
tasime Eiffeli torni, Versailles` 
lossi, Louvre`i kunstimuu-   

seumi ning Triumfikaart, kuid 
sõitsime ka Seine`i jõel ning 
nägime veel teisi rohkem ja 
vähem midagi ütlevaid kohti. 
Ööd veetsime kolme tärni ho-
tellis Seine`i jõe parempoolsel 
kaldal, päeval tuuritasime rin-
gi nii bussiga kui ka omal jalul.
Kõik päevad olid täis aktiivset 
tegutsemist, hommikul seits-
mest üles ja liikvele. Iga päev 
sai kõnnitud ca 15 kilomeetrit. 
Nii et tegu polnud kindlasti 
reisiga puhkust taotlevale ja 
omasoodu kulgemist igatse- 
vale inimesele. Mõnelgi het-

kel tundsin endas kasvamas 
teatavat frustratsiooni pea 
50-liikmelise grupiga mööda 
tänavaid kiirustades, kus ma 
heameelega tegelikult mõnda 
poodi sisse oleks kiiganud või 
kohvi nautinud. 

Giidi paremaks kuulmiseks 
olid meile kõigile jagatud 
väikesed seadmed koos kõr-
vaklapiga, et oluline jutt sagi-
nas kaotsi ei läheks. Kahjuks 
töötas see siiski mitmel korral 
vastupidiselt ja kogu suur-
linna melu silmadega süües 
hajus jutt tihti kõrvas ära 

ning oli niigi suures saginas 
veel üheks segajaks. Kõvas-
ti lihtsam oli infot talletada 
ja hoomata rahulikult bussis 
kulgedes. Inimesed, kes end 
kergesti üle stimuleeritutena 
tunnevad või Pariisi läbi oma 
mõtete nautida soovivad, ei 
pruugi sellest lisast just kuigi 
palju kasu saada.

Minu jaoks olid reisi pari-
mateks osadeks Versailles` 
lossi külastus, vabad õhtud 
kohalikes hubastes restodes ja 
kohalikud värvikad bussijuhid, 
kes meid punktist A ka teiste 
tähtedeni viisid. Versailles` 
lossi külastamise muutis tu- 
rismigrupiga minek tõesti 
kergemaks, alates kergest ko-
hale pääsemisest ja lühikes-
test järjekordadest ning lõ-
petades ära eksides tuttavatelt 
nägudelt abi küsimise võima-
lusega. Loss pani tõesti igal 
sammul ohhetama ja ahheta-
ma ning oma suuruse tõttu oli 
rahvas seal mõnusalt hajunud. 
Väga mõnus kuju oli ka teisel 
päeval meid sõidutav bus-
sijuht Korsikalt (oma päritolu 
rõhutas ta eriti mitmel korral), 
kes peale rooli keeramise ka 
meie meelt lahutas. 

Grupiga reisimine pakub 
kindlasti kindlustunnet, ga-
ranteerib, et olulisemad ko-
had saavad nähtud ja laseb 
sul enda otsustusvõime maha 
keerata. Kuid minu jaoks jäi 
siiski puudu päris kohaliku elu 
kogemisest ja ajast Pariisi läbi 
enda maitse uurida. Ilmselt 
läheb selline reisistiil peale 

rohkem organiseeritust, korda 
ja aktiivset vaatlemist hinda-
vatele inimestele. Vähemalt 

on nüüd esmane tutvus selle 
maitseka suurlinnaga sobi-
tatud.

Noorteleht läheb pausile
Noortelehel on lõppemas juba viies hooaeg. Alustasime 
kooskäimisi ja ajurünnakuid 2019. aasta sügisel ning esimene 
leht jõudis lugejateni jaanuaris 2020. Nüüd aga läheb praegune 
seltskond puhkusele ning jääb ootama uusi entusiastlikke te-
gijaid ja eestvedajaid. Siin on veel mõned mõtted meie uudis- 
himulikelt ajakirjanikelt.

Kareen:
Mul ei olnud kunagi peas 
mõtet kirjutada lugusid kus-
kile või teha midagi ajakirjan-
dusega seoses. See tundus küll 
minu jaoks huvitav valdkond, 
aga ma ei olnud tulnud selle 
peale, et võiksin seda katse-
tada. Siis sattusin ma tänu 
Kadrile Noortelehte ja hakka-
sin tasapisi midagi kirjutama 
ning olen siiani mõningates 
asjades kaasa löönud. On 
ääretult tore, et Keila noortele 
anti võimalus teha ise mida-
gi, platvorm, kus nad saavad 

avaldada oma arvamust ja olla 
loovad. Usun, et see on ol-
nud meie kõigi jaoks imeline 
võimalus saada uusi tutvusi ja 
kirjutada teemadel, mis meile 
huvi pakuvad, ning seeläbi 
arendada ja avastada ennast. 
See on olnud äärmiselt vahva 
kogemus, ilmselt jään enim 
igatsema meie koosolekuid, 
kus sai alati nalja.

Liisa-Lotte:
Aastad on läinud lennates. 
Mäletan selgesti, kui tulin 
kuulutuse peale noortekesku-
sesse ning leidsin eest vanad 
tuttavad Tähte ja Kriselda. 
Nende nelja aasta jooksul on 
Noortelehe toimetuse koos-
seis küll muutunud, aga sel-
lest hoolimata on koos veede-

tud aeg olnud tore. Noorteleht 
on andnud mulle võimaluse 
teha oma hääl kuuldavaks,   
arendada oma loovust ning 
veeta aega teiste noortega. 

Eliise:
Tundub, et asjad, mis kiirelt 
tulevad, lähevad veelgi kiire-
malt. Kahjuks oli minu aeg 
Noortelehes üürike, kuid ome-
ti mitmel moel täitev ja tiivus-
tav. Alates taas mõttelõngade 
sõnadeks vormise vaimustu- 
sest ja lõpetades vahva reisiga 
Smaragdsaarele. Meeletult in-
nustav oli teha koostööd teiste 
sarnaste huvidega noortega ja 
kõik koos ühtse meeskonnana 
igal kuul uue numbri poole 
pürgida. Ma loodan, et see 
lõpp võtab ajas semikooloni, 

mitte punkti kuju.
Mina tänan!

Kadri:
Esimest korda kuulsin Noorte- 
lehest oma kunagise eesti 
keele õpetaja käest, kes soovi-
tas mul toimetusega ühineda. 
Sel hetkel arvasin, et ei oska 
ajalehte midagi kirjutada ja 
loobusin minemast, kuid 5 
kuud hiljem pakkus ka Geter 
seda mulle. Mõtlesin, et mis 
siis ikka, proovin ära, kas so-
bib või ei. 4 aastat hiljem olen 
ikka veel siin ja kirjutan erine-
vaid lugusid heameelega. Kir-
jutada oskab tegelikult igaüks, 
kuid mida rohkem kirjutada, 
seda paremaks saadakse.      

Minu jaoks oli Noorteleht 
hea viis, kuidas oma kirjuta-
mist arendada ning ka oma 
mõtteid avaldada. On olnud 
lust teha koostööd meie ägeda 
toimetusega ning loodan, et 
suhtlema jääme ka väljaspool 
Noortelehte. 

Kuigi meie toimetus liigub 
elu ja muude toimetustega 
edasi, loodan, et keegi võtab 
juhtimise siiski üle ja Noor-
telehe väljaandmine jätkub. 
Kallid lugejad, iga lõpp on ju 
millegi uue algus!

Täname kõiki oma lugejaid, 
endiseid ja praeguseid kirjuta-
jaid ning kõiki toetajaid!

Toimetus
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Mida teha suvel? Väidetavalt 
keerulisim 
sudoku, mis eales 
tehtud!

Näib, et Eesti ilm on mõneks ajaks identiteedikriisi lahendanud ning suvi on mit-
teametlikult alanud. Kauaoodatud aastaajal, mil loodus rohetab, päevad on pikad 
ning ilm soe, on aja veetmiseks tohutult võimalusi. Suvi ei piirdu ainult rannas päevi-
tamise, sääskedega võitlemise ning ringi reisimisega. Meelepäraseid tegevusi leidub 
igale maitsele.

Teistsugune piknik 

Kellele ei meeldiks vabas 
looduses süüa – toit maitseb 
värskes õhus alati paremi-
ni. Et piknikupidamine oleks 

meeldejääv, võta lisaks snäk-
kidele kaasa näiteks lauamän-
gud, kunstitarbed või spor-
divahendid. Värske õhu käes 
viibimine koos lähedastega 
on hea viis kvaliteetaja veet-
miseks. 

Digitaalne detoks 

Suvi on ideaalne aastaaeg 
loobuda skrollimisest. Pal-
judel inimestel on suviti 
rohkem vaba aega ning tele-
fon kleepub sagedamini käe 
külge. Jäta nutiseadmed koju, 
mine õue ja lae iseenda akusid 
looduses.

Tee ise jääkohvi või -teed

Kuumal ajal tahaks juua mida-
gi külma ja jahutavat. Suvel on 
populaarsed joogid jääkohv ja 
-tee, mida on lihtne kodus 
valmistada. 

Jääkohvi retsept:
Tee valmis tavaline kohv 
ning lase sellel jahtuda. Lisa 
jahtunud kohvile jääkuubikud 
ja piim. Suhkrut või karamel-
lisiirupit pane vastavalt mait-
sele.

Jäätee retsept:
Lisa keev vesi teekottidele. 
Lase tõmmata 5-8 minutit, 
olenevalt sellest, kui kanget 
teed soovid. Lase teel jahtuda. 
Vala jahtunud tee jääkuubi-
kutega täidetud klaasi. Pigis-
ta sekka sidrunimahla. Soovi 
korral võib lisada teele ka 
mündilehti, mett, apelsini- või 
laimiviile. 

Varahommikune käik 
loodusesse

Miski pole võrreldav oma 
päeva alustamisega looduses. 
Suvel vara ärkamine võib tun-

See suvi toob võimalusi reisida – kas vanaema 
juurde või Hispaaniasse, pole veel kindel. Vesi võib 
sel suvel sinu jaoks liiga jahe olla, seega võid mõelda 
kalipso ostmisele.

Naudid suve täiel rinnal – käid iga päev rannas, 
päevitad mõnuga ning sööd jäätist. Mõtled, et elu on 
nagu lill seni, kuni paduvihm sind ootamatult mär-
jaks kallab.

Sinu suvi möödub vanaemakodus maal, lugedes 
raamatuid ja kuulates muusikat. Kuu suurüritus on 
muidugi kohalik jaanituli ja jaaniusside otsimine 
seltsimaja taga metsas.

Vähkred piineldes kodutööde hunniku all, millele 
kuidagi lõppu ei taha tulla. Kogu päeva toit koosneb 
kiirnuudlitest ja kohvi joomisest. Võta vahepeal üks 
paus ka!

Oled terve talve raha kogunud ning lõpuks on võima-
lus minna seiklema! Millise variandi valid: jalgsi- või 
rattamatka, rannapuhkuse, auto- või purjereisi?

Talvel virisesid, et on liiga külm, nüüd virised, et 
on liialt palav. Võta ja naudi vahelduseks elu ja ehk 
märkad, et ilm ei olegi nii vastik, kui algul tundus!

Viimased kuud on möödunud väga pingeliselt, kuid 
nüüd saabub lõpuks aeg puhkamiseks… või kas ikka 
saabub? Leiad enda plaanis ikkagi mitu tegemata 
asja.

Sinu juuni algab aktiivselt ning kasutad iga vaba 
hetke sõpradega erinevaid pallimänge mängides. 
Kooliväsimus on juba peaaegu seljataga ja suvi võib 
alata!

Mõtled, et hakkad oma kokku kuhjatud ülesandeid 
tegema, kuid satud ikkagi TikTokke vaatama. Nau-
did elu, kuni tähtajad liiga lähedal on, siis hakkad 
paaniliselt kõike koos tegema.

Kuigi on saabunud suvi, oled ikkagi töölainel. Eirad 
kõiki oma sõprade kutseid välja minna ning istud 
kodus arvuti taga tööd tehes. Ka naabrinaine teab, 
et pead õppima puhkama!

Jõuad lõpuks oma pikkadelt seiklustelt tagasi koju 
ja mõtled lõpuks ka kodus toimetada. Siiski satud 
kuidagi lennupileteid vaatama ja ostad endale pileti 
Hispaaniasse.

Oled sel suvel sääskedele eriti magus kõhutäis. Nad 
jälitavad sind kõikjal ega anna hetkegi rahu! Seetõt-
tu kaalud võimalust veeta suvekuud hoopiski Is-
landil!

Kaunist päikeseküllast 
suve kõigile! 

- Noortelehe toimetus

Kadri Käpa

duda absurdne, ent tegelikult 
aitab hommikune jalutuskäik 
ärgata nii kehal kui vaimul. 
Värske õhk, linnulaul ja hom-
mikune päikesevalgus teevad 
enesetunde paremaks. 

Suvine kapikoristus

Suvi on ideaalne aeg, et rii-
dekapp korda teha ja vabaneda 
riietest, mida enam ei kanna. 
Koristamise käigus võib ette 
tulla ka suveriideid, mis on ka-
pisügavustesse ununenud ja 
meelest läinud. Kui riidekapp 
on korras, on lihtsam leida 
üles seda, mida otsid. 

Pildid: pexels.com


